
JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE OUTUBRO DE 2024 17

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 164/2024: Data: 14/10/2024; Contratado: AGROCONTINENTAL - CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.953.911/0001-
57; Objeto: Fornecimento de um Nebulizador/Atomizador Costal motorizado 
UBV a combustão; Valor: R$ 3.999,00; Vigência: 15.10.2024 a 15.12.2024; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 163/2024: Data: 14/10/2024; Contratado: ARA PRODUÇÕES LTDA, 
CNPJ nº. 10.803.650/0001-29; Objeto: Prestação de Serviços técnico-pro-
fissionais de apresentação de show musical com o artista “Padre Ezequiel 
Dal Pozzo e Banda”, durante a programação de natal e final de ano do Mu-
nicípio de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 39.000,00; Vigência: 15.10.2024 
a 15.01.2025; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 162/2024: Data: 14/10/2024; Contratado: BOA FÉ CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 05.755.180/0001-35; Objeto: Execução, em regime de 
empreitada global, da obra de reforma das salas assistenciais da Unidade 
Básica de Saúde do Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 131.285,80; 
Vigência: 15.10.2024 a 15.10.2025; Modalidade: Concorrência Pública nº 
009/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE AVISO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 087/2024: Luiz Blanco Alves, Prefeito 
Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, torna pú-
blico que está publicando o aviso de manifestação de interesse de dispensa 
de licitação para contratação de empresa para fornecimento de almoços e 
disponibilização de local, no dia 23/10/2024, em comemoração ao dia do 
Idoso, no município Taquaruçu do Sul/ RS. Valor máximo para contratação 
R$ 7.000,00. Manifestação de interesse e orçamentos, devem ser entre-
gues em envelopes não transparentes, lacrados e identificados, no setor 
de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.
rs.gov.br/licitacoes  LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu 
do Sul, 14 de outubro de 2024. 

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL /RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 034/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos 
interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico objetivando a 
contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para 
a execução do reforço estrutural da laje, substituição de calhas e reparo 
do telhado na Escola Municipal de Ensino Fundamental John Kennedy, em 
Ametista do Sul, RS, com Apresentação de Propostas até 31/10/2024, às 
8h, e Etapa de Lances: 31/10/2024, às 8h30min, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decre-
to Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, 
na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou 
e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.
rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 14 de outubro de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 49D5-E421-1A82-1D33.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
9D

5-
E4

21
-1

A8
2-

1D
33

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/49D5-E421-1A82-
1D33 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 49D5-E421-1A82-1D33

Hash do Documento
99C8E525031F630461BED0649A8CF6BA37003C89D344FD1BDB3F28D2B45FB09C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 14/10/2024 18:24 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

